

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep.
0030 OSLO

Oslo, 21.08.2020
Vår ref. 20/1789-2
842.200/ROHA
Deres ref.

Att:
Justis- og Beredskapsdepartementet

Høring – Brexit – Behov for lov og forskriftsendringer

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til mottatt høring om behov for lov og forskriftsendringer i forbindelse med Brexit datert 24. juni 2020. Med forbehold om godkjenning i LO-sekretariatet mandag 31. august 2020 avgir LO følgende høringsinnspill.

LO vil først og fremst fremheve viktigheten av at det inngås en avtale mellom Norge og Storbritannia, som sikrer alle norske og britiske borgere som har benyttet seg av rettighetene i henhold til EØS-avtalen, de samme arbeidsrettslige og sosiale rettigheter som EØS-avtalen legger til grunn også etter at Storbritannia trer ut av EØS-avtalen. Gitt en situasjon hvor forhandlingene mellom EU og Storbritannia resulterer i en innskrenkning i fri bevegelse av varer og tjenester bør Norge sørge for sikring av arbeids- og sosialrettslige ordninger etter dagens status. En slik sosial avtale må gjelde for alle britiske borgere i Norge og norske borgere som studerer, arbeider og oppholder seg i Storbritannia. LO forventer at norske myndigheter sikrer disse rettighetene gjennom endringer i norsk lov der hvor dette er nødvendig.

Videre vil LO påpeke at en fremtidig handelsavtale med Storbritannia må sikre best mulig markedsadgang. For norske virksomheter er Storbritannia et stort og viktig eksportmarked. Dette fordrer at en avtale som i størst mulig grad sikrer forutsigbarhet og like rettigheter og forpliktelser (level playing field). Gitt den omfattende samhandelen mellom Norge og Storbritannia er det i begge lands interesse at handel og samarbeid skjer på et forutsigbart grunnlag og at begge land forplikter seg til å opprettholde gode og høye standarder. Dette må også gjelde for sosiale- og arbeidstakerrettigheter. LO forventer at norske myndigheter er pådrivere i å fremforhandle et omfattende og forpliktende bærekraftskapittel i en fremtidig handelsavtale med Storbritannia.

Avslutningsvis vil LO fremheve viktigheten av at norske myndigheter har en inkluderende og åpen prosess rundt mandat for og gjennomføring av forhandlinger med Storbritannia. Det er viktig at partene i arbeidslivet inkluderes og informeres i handelsavtaleforhandlinger.

Med vennlig hilsen
LO Norge

Hans-Christian Gabrielsen
(*sign.*)

Robert Rene Hansen
(*sign.*)



Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.